
Id: MRCPG-KOKYL-QWQXQ-GWNFV-FCPAS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/76/2011
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 30 czerwca 2011 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 15911) ), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 , poz. 12402) ) w związku z art. 400a i 403 ust.5 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 1503) ) mając 
na uwadze poprawę stanu środowiska w gminie, Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej dla podmiotów wymienionych w art. 403 ust. 
4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. prawo ochrony środowiska na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji niżej wymienionych inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
realizowanych na terenie Gminy Nowa Dęba: 

1)wymiany pokryć dachowych lub elewacji budynków polegającej na: demontażu, odbiorze, transporcie 
i utylizacji wyrobów zawierających azbest, 

2)budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w § 1 stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Budżetowa i Rolnictwa, Melioracji i Ochrony 
Środowiska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Wojciech Serafin

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, 
poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz.675, 
z 2011 r. Nr 117, poz.679. 

2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, 
Nr 152 poz.1020, Nr 238 poz. 1578, Nr 257 poz. 1726. 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 
154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz.1464, Nr 227, poz. 1505 z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, 
poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664 z 2010r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 76, poz. 489, 



Id: MRCPG-KOKYL-QWQXQ-GWNFV-FCPAS. Podpisany Strona 2

Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, oraz z 2011 r. Nr 32, 
poz.159, Nr 63, poz.322, Nr 99, poz.569, Nr 122, poz.695. 



Id: MRCPG-KOKYL-QWQXQ-GWNFV-FCPAS. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr X/76/2011

Rady Miejskiej w Nowej Dębie

z dnia 30 czerwca 2011 r.

Zasady udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

§ 1. 1. Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o dotację celową są podmioty wymienione w art. 
403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska, posiadające tytuł prawny do 
władania nieruchomością położoną na terenie Gminy Nowa Dęba. 

2. Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o: 

1)wnioskodawcy - należy przez to rozumieć nie działające w celu osiągnięcia zysku podmioty 
niezaliczane do sektora finansów publicznych lub jednostki sektora finansów publicznych będące 
gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, 

2)dotacji celowej – rozumie się przez to wypłatę ze środków budżetu Gminy Nowa Dęba na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów poniesionych w związku z realizacją inwestycji 
wymienionych w § 2 ust. 2 udzielaną zgodnie z niniejszymi zasadami. 

§ 2. 1. Do dofinansowania lub finansowania zostaną zakwalifikowane inwestycje spełniające 
kryteria: 

1)realizacja inwestycji nastąpi w ciągu danego roku budżetowego, 

2)realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy gospodarki odpadami, 

3)realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy gospodarki ściekowej. 

2. Ustala się, według kolejności, priorytetowe inwestycje z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej, na realizację których możliwe będzie udzielenie dotacji celowej: 

1)wymiana pokryć dachowych lub elewacji budynków polegająca na: demontażu, odbiorze, transporcie 
i utylizacji wyrobów zawierających azbest, 

2)budowa przydomowej oczyszczalni ścieków. 

3. Przyznawanie dotacji celowej odbywa się z zachowaniem zasady pierwszeństwa dla priorytetowych 
przedsięwzięć określonych w § 2 ust. 2. 

4. Udzielanie dotacji celowej dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą następuje 
z zachowaniem kryteriów udzielania pomocy publicznej, w tym pomocy de minimis. 

§ 3. 1. Wnioski o udzielenie dotacji celowej wraz z wymaganymi dokumentami należy składać 
w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Dęba od 1 sierpnia do dnia 30 września każdego roku. 

2. Wzory wniosków dostępne są w Referacie Spraw Komunalnych i Społecznych oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

3. Wnioski rozpatruje Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba, według kolejności ich wpływu. 

4. W przypadku gdy wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba 
wzywa wnioskodawcę, którego sprawa dotyczy do uzupełnienia wniosku, wyznaczając termin nie krótszy 
niż 7 dni na złożenie uzupełnienia w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Dęba. Wniosek nie uzupełniony 
w sposób prawidłowy lub nie złożony w terminie, podlega odrzuceniu. 

5. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy o udzieleniu dotacji celowej. 

6. O sposobie rozpatrzenia wniosku oraz terminie zawarcia umowy wnioskodawca informowany jest 
pisemnie. 



Id: MRCPG-KOKYL-QWQXQ-GWNFV-FCPAS. Podpisany Strona 2

7. Umowa o przyznanie dotacji celowej określa: 

1)strony umowy, 

2)szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana oraz termin jego wykonania, 

3)termin wykorzystania dotacji, 

4)wysokość udzielanej dotacji i tryb płatności , 

5)tryb kontroli wykonywania zadania, 

6)termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji, 

7)termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 

8. Przyznanie dotacji celowej na inwestycje określone w § 2 uzależnione jest od środków 
zabezpieczonych w budżecie Gminy Nowa Dęba w danym roku budżetowym. Pozytywne rozpatrzenie 
wniosków, które wykraczają poza możliwości finansowe Gminy w danym roku budżetowym, będzie 
stanowiło podstawę do zawarcia umowy w następnym roku. 

§ 4. Dotacja do inwestycji, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1) udzielana jest: 

1)do 100% kosztów wykonania inwestycji, ale nie więcej niż 1500zł (słownie złotych: jeden tysiąc 
pięćset), 

2)jeden raz w roku budżetowym. 

§ 5. Dotacja do inwestycji, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 2) udzielana jest: 

1)do 50% poniesionych kosztów (zakup, budowa i instalacja), ale nie więcej niż 2500zł (słownie 
złotych: dwa tysiące pięćset); 

2)jeden raz na 15 lat; 

3)tylko wtedy, gdy na terenie, na którym położona jest nieruchomość nie ma możliwości technicznych 
podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej lub wykonanie przyłącza jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadnione lub zgodnie z planami budowy kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Nowa Dęba, 
nie przewiduje się jej budowy w perspektywie najbliższych pięciu lat; 

4)w przypadku budowy grupowej oczyszczalni ścieków (dla kilku budynków mieszkalnych) dotacja 
może być udzielona w wysokości 50% ogólnych kosztów poniesionych przez każdego uczestnika 
procesu inwestycyjnego, jednak nie więcej niż 2500zł dla jednego uczestnika, przy czym dotacja 
przysługuje wszystkim właścicielom budynków, którzy uczestniczą w procesie inwestycyjnym, według 
wysokości ustalonej w porozumieniu zawartym pomiędzy uczestnikami, określającym miejsce 
lokalizacji i podział kosztów jej budowy. 

§ 6. 1. Po zawarciu umowy i realizacji inwestycji w związku z rozliczaniem dotacji celowej, 
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Nowa Dęba stwierdzają jej wykonanie w drodze oględzin, z których 
sporządzają protokół. 

2. Pozytywny wynik oględzin jest warunkiem wypłaty dotacji celowej. 

§ 7. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba ogłasza na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy Nowa Dęba oraz poprzez jednostki pomocnicze (sołtysów, przewodniczących 
osiedli) informacje o warunkach i terminie składania wniosków, po wejściu w życie niniejszej Uchwały. 

2. Wnioskodawca, składając wniosek potwierdza, że znane mu są powyższe zasady. 


